EPISTOLA VIII.

AUSONIUS AXIO PAULO RHETORI SALUTEM.

Tandem eluctati retinacula blanda morarum,
Burdigalæ molles liquimus illecebras,
Santoniamque urbem vicino accessimus agro.
Quod tibi si gratum est, optime Paule, proba.
Cornipedes rapiant imposta petorita mulæ :
Vel ciso trijugi, si placet, insilias :
Vel celerem mannum, vel ruptum terga vercdum
Conscendas, propere dummodo jam venias.
Instantis revocant quia nos solemnia Paschæ :
Libera nec nobis est mora desidi.e.
Perfer in excursu vel terjuga millia epodon,
Vel falsas lites, quas schola vestra serit.
Nobiscum invenies nullas. Quia liquimus istic
B Nagarum veteres cum sale reliquias.

EPISTOLA IX.

AUSONIUS PAULO.

Ostrea nobilium coenæ, sumptuque nepotum
Cognita, diversoque maris defensa profundo,
Aut resugis nudata vadis, aut scrupæ subter
Antra, et muricis scopulorum mersa lacunis,
Quæ viridis muscus, quæ dedecor alga recondit,
Quæ testis concreta suis, ceu saxa coherent,
Quæ mutata loco, pingui mox condita limo,
Nutrit secretus conclusæ uliginis humor,
Enumerare jubes, vetus o mihi, Paule, sodalis,
Assnefacte meis joculari carmine nugis,
Aggregari; quamvis curam non ista senilem
C Sollicitent, frugique viro dignanda putentur.
Nam mihi non saliare epulum, non coena dapalis,
Qualem Penelopes nebulonum inensa procorum,
Alcinoique habuit nitidæ cutis uncta juventus.
Enumerabo tamen, famam testesque secutus,
Pro studiis hominum semper diversa probantum.
Sed mihi præ cunctis ditissima, quæ Medulorum
Educat Oceanus, quæ Burdigalensia nomen
Usque ad Cœsareas tulit admiratio mensas,
Non laudata minus nostri quam gloria vini.
Haec inter cunctas palmam meruere priorem
Omnibus ex longo cedentibus. Ista et opini
Visceris, et nivei, dulcique tenerrima succo,
Miscent æquoreum tenui sale tincta saporem.
Proxima sint quavis, sed longe proxima multo,

D Ex intervallo : quæ Massiliensis portu,
Quæ Narbo ad Veneris nutrit ; cultuque carentia
Hellespontiaci quæ protegit æquor Abydi :
Vel quæ Baianis pendent fluitantia palis :
Santonico quæ tecta salo : quæ nota Genonis :
Aut Eborum mixtus pelago quæ protegit amnis,
Ut multo jaceant a'garum obducta recessu ;
Aspera quæ testis, et dulcia farris opimæ.
Sunt et Aremorici qui laudent ostrea ponti :
Et quæ Pictonici legit accola littoris : et quæ
Mira Caledonius nonnumquam detegit æstus.
Accedunt, quæ (fama recens) Byzantia subter
Littora, et insana generata Propontidis acta,
Promoti celebrata ducis de nomine, laudant.

Hæc tibi non vates, non historicus, neque toto
Orbe vagus conviva loquer, sed tradita multis :
Ut solitum, quotiens dextræ invitatio mensæ
Sollicitat lenem comi sermone Lyceum.
Hæc non per vulgum mihi cognita, perque popinas.
Aut parasitorum collegia Plautinorum :
Sed , festos quia sëpe dies partim ipse meorum
Excolui, inque vicem conviva vocatus adivi,
Natalis si forte fuit solemnis amico,
Conjngioque dapes, aut sacra repotia patrum ,
Audivi : meminique bonos laudare frequentes.

EPISTOLA X.

AUSONIUS PAULO.

Si qua fides falsis umquam est adhibenda poetis ,
Nec plasma semper allinunt ,
Paule , Camenarum celeberrime Castaliarum
Alumne quondam, nunc pater,
Aut avus, aut proavis antiquior, ut fuit olim
Tartessianus regulus :
Intemerata tibi maneant promissa memento.
Phœbus jubet verum loqui.
Et si Pierias patitur lirare sorores ,
Numquam ipse torquet αὐλαῖα .
Te quoque ne pigeat consponsi fœderis : et jam
Citus veni remo , aut rota.
Æquoris undosi qua multiplicata recursu ,
Garumna pontum provocat.
Aut iteratarum qua glarea trita viarum ,
Fert militarem ad Blaviam.
Nos etenim primis sanctum post Pascha diebus
Avemus agrum visere.
Nam populi cœtus, et compita sordida rixis
Fastidientes , cernimus
Angustas servere vias, et congrege vulgo
Nomen plateas perdere.
Turbida congestis referitur vocibus Echo ,
Tene , feri , duc , da , cave :
Sus lutulenta fugit , rabidus canis impete sævo ,
Et impares plausiro boves.
Nec prodest penetrale domus et opera subire :
Per tecta clamores meant.
Hæc, et quæ possunt placidos offendere mores ,
Cogunt reliqui moenia :
Dulcia secreti repeatantur ut otia ruris
Nugis amœna seriis.
Tempora disponas ubi tu tua : jusque tuum sit ,
Ut nil agas , vel quod voles.
Ad quæ si properas, tota cum merce tuarum
Veni Camenarum citus.
Dactylicos , elegos , choriambum carmen , epodos ,
Socii et cothurni musicam ,
Carpentis impone tuis : nam tota supellex
Valum piorum chartea est.
Nobiscum invenies catenoplia, si libet uti ,
Non Pœna , sed Græca fide.

Versus meos utili et conscientia sibi pudore celatos carmine tuo et sermone premissis dum putas elici , repressisti. Nam qui ipse facundus , et musicus editioni

A alienæ prolectat, audaciam consilio, quo suadet, extret. Tegat oportet auditor doctrinam suam, qui vollet ad dicendum sollicitare trepidantem : nec emerita adversum tyrunculos arma concutiat veterana calliditas. Sensit hoc Venus de pulchritudinis palma diu ambiguo ampliata judicio. Pudenter enim ut apud patrem, velata certaverat : neque deterrebat œmulas ornatus cœqualis. At postquam in pastoris examen deducta est lis dearum, qualis emerserat mari, aut cum Marte convernerat, et consternavit arbitrum, et contendentium certamen opprescit. Ergo nisi delirus tuus in re tenui non tenuiter laboratus opuscula mea, quæ promi studueras, retardasset, jamdudum ego, ut palnes audacior, in hybernas adhuc curas improbum germen egisset, periculum judicii gravis inconsulta festinatione subiturus.

B Denique dissonum, quem colonomon existimo proprie a philologis appellatum; accrevi, ut jubebas recenti versuum tuorum lectione non ausus ea que tibi jam cursim fuerant recitata, transmisi. Etenim hoc poposci, atque id ego malui, tu ut tua culpa ad eumdem lapidem bis offenderes, ego autem, quæcumque fortuna esset, semel erubescerem.